1

江苏省护理教育、健康教育、社区护理和

老年护理学术会议征文通知

各有关单位：

江苏省护理学会将于 2015 年下半年召开护理教育、健

康教育、社区护理和老年护理学术会议，现将会议征文及有

关事项通知如下：

一、护理教育征文内容

1. 护士分层次培训的理念与实践

2. 临床护士规范化培训及继续护理教育经验与研究

3. 专科护士培训与实践

4. 临床护理教学方法、教学手段与教学评价的研究

5. 不同层次护理专业学生的课程设置

6. 临床本科、大专、中专实习生的带教

7. 临床见习、实习存在的问题及对策

苏护会〔2015〕25 号

 2

8. 护理专业学生职业心态、价值观和就业指导问题的探

讨

9. 护理教师及临床带教师资的培训与提高

10. 护理业务查房、教学查房的经验与研究

11. 提高护生综合能力的教学实践

12. 循证护理在临床实践中的应用

13. 教学科研课题的申报

二、健康教育征文内容

1、健康教育专业实践探究

2、健康教育中的沟通模式探讨

3、各专科疾病病人健康教育内容与方法探讨

4、健康教育的评价途径和方法

5、健康教育专业护士培养

6、护患沟通技能培训与教育

7、出院病人随访途径与内容实践探讨

8、同伴支持、病友会、俱乐部、沙龙等多元化健教形

式探究

三、社区护理征文内容

1、慢病居家患者的护理与管理

2、社区老年人的家庭保健护理与管理

3、社区居家临终患者的关怀

4、社区恢复期患者的康复护理与指导

5、造口病人的居家护理与管理

6、如何有效落实社区护理制度和职责

 3

7、社区护理质量控制中的难点问题及对策

8、社区老年人文关怀与护理举措

9、社区用药及安全护理

10、如何做好社区护士培训与考核

四、老年护理征文内容

1、老龄化与老年产业发展

2、养老服务与长期照护模式

3、老年社区服务、生活质量的调查研究

4、老年护理进展及新技术、新理论

5、老年专业护理人才培养与使用

6、循证护理在老年护理实践中的应用

7、老年人的常见心理、社会问题及护理对策

8、老年人药物不良反应的临床观察和护理

9、老年患者的安全护理对策

10、老年营养与康复

11、老年危重症病人护理观察

12、老年患者管道管理

13、老年人专科疾病的护理

14、老年患者围手术期护理

15、常见老年综合征或问题的评估与护理

16、老年人居家护理

17、老年肿瘤与临终关怀

18、老年人护理器具的应用与创新

19、老年护理质量管理与持续改进

 4

五、征文要求

1、内容要求：应征论文必须具有科学性、先进性、

实用性，重点突出；文字力求准确、精练、通顺；摘要

中不要附图表，但应包括目的、方法、结果、讨论四部

分内容。

2、稿件格式：提交 800—1000 字摘要一份，摘要应

按“论文题目、作者单位、作者姓名、邮编、正文”的顺序，

文稿一律为 word 格式小 4 号字排版（文责自负）。

3、投稿方式：E-mail： jshlxh@sina.com 发送邮件

时请在主题上注明参加会议名称，不接收纸质投稿。投

稿时请提供准确的通讯方式和联系电话，以便在论文

录用后通知你参加会议。联系人：成老师 联系电话：025

－83620694

4、截稿时间：以上征文均在 2015 年 7 月 15 日前截稿

六、有关江苏省护理学术会议最新信息请登录江苏省

护理会网站：www.jsna .org.cn 查询。会议具体时间和地

点另行通知。

七、请省护理学会护理教育、健康教育、社区护理和老

年护理专业委员会委员积极发动当地护理人员，踊跃投稿参

会。

                           二〇一五年五月二十八日

	3、社区居家临终患者的关怀
	5、造口病人的居家护理与管理
	8、社区老年人文关怀与护理举措